2023年 10月 10日

各  位

                            会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長  今井田 広幸

                    (コード番号  ７９５３ 東証スタンダード 名証メイン）

                          問合せ先  取締役 管理本部長 稲葉 信彦

                                    ＴＥＬ   052－300－2222

調査委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、外部の有識者によって構成する調査委員会の設置を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 調査委員会の設置について

当社は、2023年 3月下旬に下請業者の申し出により 2019年 3月期において一部不適切な会計処理が行

われていたことが判明しました。現時点で判明した内容は、当社担当者が赤字工事の発覚を免れるために、

請負代金の支払いを遅らせておりました。判明後、2023年 5月下旬より社内調査を行い当社担当者及び下

請業者へ事実確認をしたところ、約 3,000万円が未払いでありました。2023年 8月末に下請業者への支払

は完了しております。

なお、本来であれば 2019年 3月期に費用計上するべきでしたが、軽微であるため 2024年 3月期で費用

計上する見込みです。

本件発覚後、専門的及び客観的な見地からの調査分析、再発防止策の立案及び類似事象の確認が必要で

あることから、弁護士、公認会計士等の外部専門家を含む調査委員会を設置することを決議いたしました。

２． 今後の予定について

 現時点において、調査委員会のメンバーや調査実施期間については未定でありますが、決まり次第速や

かにお知らせいたします。

 以 上